
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 3/2022                                                              1/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

 

Zápis č. 3/2022 
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 10. listopadu 2022 

Přítomni: 

MUDr. Jiří Běhounek, PhDr. Jindřich Fryč, Mgr. Šárka Kubátová, JUDr. Rostislav Dvořák, prof. MVDr. 
Vladimír Večerek, CSc., MBA, Ing. Jaroslav Vymazal 
(viz prezenční listina) 

Omluveni:  

Mgr. Petr Černikovský, Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM, Ing. Milan Macholán 

Z 9 členů Správní rady VŠPJ (dále „SR VŠPJ“) na zasedání přítomno 6 členů SR VŠPJ. Celkem přítomna 
nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 

doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. (rektor), RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA (prorektor pro 
rozvoj, strategii a kvalitu), Bc. Milena Vlčková (tajemník správní rady) 

Program jednání: 

a) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

b) Informace o jmenování nových členů Správní rady VŠPJ 

c) Volba předsedy a místopředsedů Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) 

d) Seznámení členů SR VŠPJ s výsledkem korespondenčního hlasování ze dne 2. 8. 2022 

e) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023 – 
ke schválení podle § 15 odst. 2c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon) 

f) Návrh Dodatku č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022–k projednání podle § 15 odst. 2a) 
zákona 

g) Různé 

a. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 
b. Návrh odměny prof. MUDr. Václavu Báčovi, Ph.D. 



 
Zápis SR 3/2022                                                              2/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

Bod jednání č. 1 – Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Předseda SR VŠPJ MUDr. Běhounek přivítal přítomné, navrhl členům SR VŠPJ plánovaný program 
jednání a jako ověřovatele zápisu Mgr. Kubátovou. Vyzval členy SR VŠPJ k podání připomínek 
k minulému zápisu a k návrhům na doplnění programu.  

Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ nebyly navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0155/3/2022/SR: 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje 
Mgr. Kubátovou.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Členové SR VŠPJ obdrželi v časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 – Informace o jmenování nových členů SR VŠPJ 

Předseda SR VŠPJ vyzval rektora k podání informace o jmenování nových členů správní rady. 

Rektor přivítal přítomné a seznámil je s nově jmenovanými členy SR VŠPJ. Uvedl, že dne 30. září 2022 

skončilo řádné šestileté funkční období dvěma členům SR VŠPJ, a to MUDr. Jiřímu Běhounkovi a prof. 

MVDr. Vladimírovi Večerkovi, CSc., MBA. Na uvolněná místa byli ministrem školství, mládeže 

a tělovýchovy s účinností od 1. října 2022 opětovně jmenováni oba uvedení kandidáti, jejichž funkční 

období bude trvat podle zákona šest let, tj. do 30. září 2028.  

V této souvislosti poděkoval oběma jmenovaným za jejich dosavadní činnost ve SR VŠPJ a za jejich 

ochotu i nadále věnovat svůj čas, odborné a životní zkušenosti ve prospěch tohoto orgánu VŠPJ.  

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi za informace ohledně jmenování nových členů SR VŠPJ. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí jmenování MUDr. Jiřího Běhounka a prof. MVDr. Vladimíra 

Večerka, CSc., MBA, novými členy SR VŠPJ.“ 

Bod jednání č. 3 – Volba předsedy a místopředsedů SR VŠPJ 

Předseda SR VŠPJ informoval přítomné o ukončení druhého dvouletého funkčního období předsedy 

SR VŠPJ MUDr. Jiřího Běhounka (ke dni 11. 11. 2022), o ukončení prvního dvouletého funkčního 

období 1. místopředsedy SR VŠPJ Ing. Jaroslava Vymazala (ke dni 30. 11. 2022) a o ukončení druhého 

dvouletého funkčního období 2. místopředsedkyně SR VŠPJ Mgr. Šárky Kubátové (ke dni 30. 11. 

2022).  

Jelikož MUDr. Jiří Běhounek a Mgr. Šárka Kubátová zastávali funkci předsedy a 2. místopředsedy již 

dvě po sobě bezprostředně jdoucí funkční období, nemohou již dále kandidovat do předsednictva SR 

VŠPJ.  

Dvouleté funkční období nově zvoleného předsedy bude s účinností od 12. 11. 2022  

do 11. 11 2024 a funkční období nových místopředsedů SR VŠPJ bude s účinností od 1. 12. 2022  

do 30. 11. 2024.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem předseda SR VŠPJ navrhl členům SR VŠPJ jako kandidáta 

na post předsedy SR VŠPJ Mgr. Petra Černikovského, jako kandidáta na post 1. místopředsedy SR 

VŠPJ Ing. Jaroslava Vymazala a na post 2. místopředsedy SR VŠPJ PhDr. Jindřicha Fryče. Všichni 

navržení kandidáti vyjádřili se svojí kandidaturou souhlas.  

Následně tajným hlasováním proběhly odděleně volby nového předsedy SR VŠPJ a dvou 

místopředsedů SR VŠPJ. 



 
Zápis SR 3/2022                                                              3/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

Novým předsedou SR VŠPJ byl počtem 6 hlasů zvolen Mgr. Petr Černikovský (funkční období od 12. 

11. 2022 do 11. 11. 2024).  

Novým 1. místopředsedou SR VŠPJ byl počtem 6 hlasů zvolen Ing. Jaroslav Vymazal (funkční období 

od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2024).  

Novým 2. místopředsedou SR VŠPJ byl počtem 6 hlasů zvolena PhDr. Jindřich Fryč (funkční období 

od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2024). 

Bod jednání č. 4 – Seznámení členů SR VŠPJ s výsledkem korespondenčního hlasování 

Předseda SR VŠPJ seznámil členy správní rady s výsledkem korespondenčního hlasování ze dne 

2. srpna 2022, které se týkalo schválení druhé aktualizace rozpočtu VŠPJ pro rok 2022 v ukazatelích F, 

A+K, D ve výši 100 tis. Kč. 

Z pověření předsedy SR VŠPJ MUDr. Běhounka byla členům SR VŠPJ předložena 

ke korespondenčnímu hlasování druhá aktualizace rozpočtu VŠPJ pro rok 2022, která byla schválena 

Akademickým senátem VŠPJ dne 25. července 2022. 

Korespondenčním hlasováním bylo počtem 8 hlasů (1 se zdržel) přijato usnesení 

č. U/0154/3/2022/SR – „Správní rada VŠPJ schvaluje podle § 15 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách, druhou aktualizaci rozpočtu VŠPJ pro rok 2022“. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci o výsledku korespondenčního hlasování ze dne 

2. srpna 2022.“ 

Bod jednání č. 5 – Plán realizace Strategického záměru VŠPJ pro rok 2023 

Předseda SR VŠPJ požádal rektora o stručné představení Plánu realizace Strategického záměru 
Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023. 

Rektor uvedl, že Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023 
(PRSZ VŠPJ 2023) byl již dne 20. 10. 2022 projednán v Akademické radě VŠPJ a dne 2. 11. 2022 byl 
schválen v Akademickém senátu VŠPJ. 

Uvedl, že PRSZ VŠPJ 2023 vychází ze Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ (SZ VŠPJ 2021+) 
a je základním řídícím dokumentem VŠPJ pro rok 2023. PRSZ VŠPJ pro rok 2023 navazuje na plnění 
Plánu realizace strategického záměru VŠPJ pro rok 2022 a určuje a konkretizuje cíle a opatření 
uvedená ve SZ VŠPJ 2021+, která jsou zásadní pro postupné naplňování strategických cílů VŠPJ. 

Dále rektor prostřednictvím pana předsedy SR VŠPJ požádal o předání slova prorektorce 
Cimbálníkové, která uvedla, že PRSZ VŠPJ 2023 uvádí strategické a prioritní cíle, uvedené v SZ VŠPJ 
2021+, a vybrané operační cíle a opatření, která jsou relevantní pro rok 2023 a jsou zásadní pro 
postupné naplňování strategie a dalších cílů VŠPJ. Specifikace vybraných operačních cílů a opatření 
pro rok 2023 vychází z dosažených výstupů jednotlivých opatření pro rok 2022 a z průběžného 
naplňování cílů stanovených ve SZ VŠPJ 2021+. U každého opatření jsou popsány dosažené výstupy 
v minulém období, plánovaný výstup pro rok 2023 a stanoven odpovědný pracovník a výkonné 
pracoviště.  

VŠPJ v PRSZ VŠPJ 2023 prioritizovala cíle podporující flexibilní online formy vzdělávání, zvyšování 
motivace a kompetencí vyučujících pro poskytování této formy vzdělávání a cíle podporující rozvoj 
kompetencí studentů relevantních pro život a praxi 21. století. Tyto prioritní cíle pro rok 2023 
v oblasti vzdělávání jsou doplněny průřezovými operačními cíli a opatřeními v oblasti vzdělávací 
a tvůrčí činnosti, v oblasti třetí role, strategického řízení a internacionalizace, které na základě 
monitoringu činností a dílčích analýz stanovují vytvoření strategického rámce a podpůrných systémů 
pro rozvoj hlavních činností VŠPJ. Na základě harmonogramu plnění cílů stanovených ve Strategickém 
záměru VŠPJ na období 2021+ se VŠPJ zavázala od roku 2023 vytvářet prostředí a podmínky pro 
získání institucionální akreditace a pro získání ocenění HR Award.  



 
Zápis SR 3/2022                                                              4/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

K naplňování cílů uvedených v PRSZ VŠPJ 2023 budou využívány finanční prostředky rozpočtu VŠPJ, 
Národního plánu obnovy, Programu pro podporu strategického řízení pro rok 2023, Centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2023, a dalších rozvojových a tvůrčích projektů VŠPJ.   

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval přítomné členy správní rady k doplnění či 
připomínkování předloženého PRSZ VŠPJ 2023. 

V rámci diskuse k tomuto bodu předseda SR VŠPJ poděkoval vedení školy za realizovatelné cíle 
vyplývající z předkládaného dokumentu. Rektor společně s prorektorkou Cimbálníkovou dále 
odpověděli na dotazy týkající se konkrétních opatření, která jsou relevantní pro rok 2023. 

Jelikož ze strany přítomných členů SR VŠPJ nebyly vzneseny žádné další dotazy či připomínky, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 5 – přijetí usnesení č. U/0156/3/2022/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek Plán realizace Strategického záměru 
Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 6 – Dodatek č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022 

Předseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení Dodatku č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za 
akademický rok 2021/2022 (Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022). 

Rektor uvedl, že Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 byl již dne 20. 10. 2022 projednán v Akademické 
radě VŠPJ a dne 2. 11. 2022 byl schválen v Akademickém senátu VŠPJ. 

Dále uvedl, že Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 popisuje procesy a výsledky dosažené 
v akademickém roce 2021/2022 a v případě ukazatelů spojených s finančním rokem dosažené 
v roce 2021. Hodnocení zpracované v Dodatku č. 4 Zprávy o kvalitě VŠPJ navazuje na vnitřní 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ konané v roce 2018, které 
zachycovalo výsledky hodnocení kvality za období 2014–2018, a na dílčí hodnocení kvality VŠPJ, která 
probíhala v letech 2019, 2020, 2021. 

Rektor prostřednictvím pana předsedy SR VŠPJ požádal o předání slova prorektorce Cimbálníkové, 
která uvedla, že cílem zajišťování a vnitřního hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti 
VŠPJ (vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke 
zlepšení, výběr priorit dalšího zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy. 

V Dodatku č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky ve 
sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí Zprávě 
o kvalitě, a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. 
Výsledky hodnocení a doporučení ke zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuty do 
Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do plánů realizace strategického záměru VŠPJ pro 
příslušný rok. 
Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava a na něj 
navazujícími organizačními a řídícími normami (dále jen „OŘN“), mezi něž patří zejména Systém 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké 
škole polytechnické Jihlava.  



 
Zápis SR 3/2022                                                              5/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. 
Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činností, které jsou 
seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní 
procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny 
strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz školy, 
činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ. 
Hodnocením kvality se rozumí ověřování, zda a do jaké míry se VŠPJ daří plnit své poslání, strategický 
záměr, cíle a standardy kvality, které si stanovila, a posouzení, zda jsou nastaveny a dodržovány 
procesy ve všech oblastech činností, které VŠPJ zajišťuje. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval přítomné členy SR VŠPJ k doplnění či připomínkování 
předloženého Dodatku č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022. 

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 6 – přijetí usnesení č. U/0157/3/2022/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala bez připomínek Dodatek č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za akademický 
rok 2021/2022.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 7a – Různé – Informace rektora o novinkách na VŠPJ  

Rektor informoval členy správní rady o novinkách na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

- Ke dni 23. července 2022 rezignoval doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., na pozici prorektora pro 
tvůrčí a projektovou činnost VŠPJ a pozici vedoucího Katedry technických studií VŠPJ. Ke 
stejnému dni rezignoval prof. MUDr. Aleš Roztočil. CSc, na pozici prorektora pro vnitřní, 
vnější a mezinárodní vztahy VŠPJ. 

- Ke dni 23. července 2022 skončilo druhé funkční období prof. MUDr. Václava Báči, Ph.D., na 
pozici rektora VŠPJ. S účinností od 24. července 2022 se novým rektorem VŠPJ stal doc. Ing. 
Zdeněk Horák, Ph.D., na období do 23. července 2026. 

- Po souhlasném vyjádření Akademického senátu VŠPJ na zasedání dne 25. července 2022 
rektor jmenoval s účinností od 25. července 2022 novým prorektorem pro vnitřní, vnější 
a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Václava Báču, Ph.D., a novým prorektorem pro tvůrčí 
a projektovou činnost Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D. 

- S účinností od 25. července 2022 byl Ing. Radek Kolman, Ph.D., jmenován novým vedoucím 
Katedry technických studií VŠPJ. 

- Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 19. října 2022 byl 
s účinností od 20. října 2022 jmenován prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., interním členem 
Akademické rady VŠPJ. 

- Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 2. listopadu 2022 byl 
s účinností od 3. listopadu 2022 jmenován doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, externím členem Akademické 
rady VŠPJ. 

b) Změna Organizační struktury VŠPJ 

Dne 19. 10. 2022 rozhodl Akademický senát VŠPJ na návrh rektora o změně Organizační 
struktury VŠPJ s účinností od 1. listopadu 2022 spočívající: 



 
Zápis SR 3/2022                                                              6/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

- v přejmenování pozice prorektora pro strategii a kvalitu na prorektora pro rozvoj, 
strategii a kvalitu 

- ve změně charakteru Centra celoživotního vzdělávání z útvaru na úrovni oddělení 
na útvar na úrovni odboru, pod který nově budou spadat tři oddělení, a to Oddělení 
profesního vzdělávání, Oddělení zájmového vzdělávání a Oddělení interního 
vzdělávání 

- k rozdělení Referátu kvality a správy akreditací na Oddělení rozvoje, strategie a kvality, 
spadající pod kompetenci prorektora pro rozvoj, strategii a kvalitu, a Oddělení 
akreditací a inovací ve vzdělávání, spadající pod kompetenci prorektora pro studium 

- k přejmenování Projektového centra na Oddělení vědy, výzkumu a projektů 

c) Akreditace 

- Dne 25. října 2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní 
ruch v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia tři roky. 

- Dne 3. listopadu 2022 byla na Ministerstvo práce a sociálních věcí odeslána žádost o vydání 
souhlasného stanoviska ke vzdělávání pro výkon regulovaného povolání sociálního 
pracovníka pro navazující magisterský profesně zaměřený studijní program Sociální práce 
v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě.  

d) Počty zapsaných studentů 

- V rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských a magisterských 
studijních programech a oborech pro akademický rok 2022/2023 celkem 1159 studentů, z 
toho 744 studentů v prezenční formě studia a 415 studentů v kombinované formě studia. 
Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je o 62 nižší než ve 
srovnatelném období předchozího akademického roku, a o 85 nižší než v příjímacím řízení 
pro referenční rok 2017/2018. 

e) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

- Dne 10. srpna 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 
odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-7735/2022-2 Studijní a zkušební řád VŠPJ. 

f) Různé 

− Devět českých vysokých škol založilo Meziregionální univerzitní radu. Zakládajícím členem 
této asociace je i VŠPJ. Jejím cílem má být posílení role vysokých škol v regionech, zvýšení 
konkurenceschopnosti a prosazování principů spravedlivého hodnocení vysokých škol. 
Prvním předsedou nové asociace bude rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Vladimír 
Sedlařík.  

− Prezident ČR Miloš Zeman jmenoval dne 15. června 2022 na Pražském hradě rektorem 
Vysoké školy polytechnické Jihlava dosavadního prorektora doc. Zdeňka Horáka. Funkční 
období nového rektora začne 24. července 2022 a potrvá do července 2026.  

− Dne 16. června 2022 se na VŠPJ ve spolupráci s Jihlavskou medicínskou akademií 
a Gynekologicko-porodním oddělením Nemocnice Jihlava konala již 10. jihlavská 
mezinárodní konference fetomaternální a perinatální medicíny: „Ultrazvukové porodnické 
otázky“.  

− Dne 17. června 2022 se zástupci VŠPJ zúčastnili vzpomínkové akce na Ústředním hřbitově 
v Jihlavě k uctění památky popravených jihlavských občanů Karla Veselého, Jana Tučka 
a Františka Roda.  

− Dne 22. června 2022 se na VŠPJ konalo další cestovatelské promítání organizované 
Katedrou cestovního ruchu VŠPJ, tentokrát na téma „Norské lofoty: putování za polární 
září“.  



 
Zápis SR 3/2022                                                              7/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

− Téhož dne hostila VŠPJ návštěvu delegace ze zastupitelského úřadu Tchaj-wanu v České 
republice. Delegaci v čele s vedoucím Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře Liang-
Ruey Ke doprovodili na setkání se členy užšího vedení VŠPJ zástupci krajského úřadu. Po 
setkání absolvovali členové delegace prohlídku školy včetně odborných laboratoří a učeben 
i kyber-fyzikální továrny.  

− ve dnech 28. a 29. června 2022 v rámci mobility Erasmus+ navštívili VŠPJ akademičtí 
a provozní pracovníci vysoké školy Banku augstskola (BA School of Business and Finance) 
sídlící v lotyšské Rize 

− Dne 30. června 2022 se v aule výukového centra uskutečnilo tradiční Setkání zaměstnanců 
s vedením VŠPJ, na kterém mohli všichni přítomní vznášet své dotazy, připomínky, náměty 
a návrhy v souvislosti s chodem a činností VŠPJ. 

− V týdnu od 27. června do 1. července 2022 proběhla v Kraji Vysočina druhá část 
přeshraničního rakousko-českého semináře „Muzeum a cestovní ruch“. Součástí semináře 
byl také třídenní blok přednášek na půdě Vysoké školy polytechnické Jihlava. Seminář byl 
realizován ve spolupráci VŠPJ, Univerzity Johanna Keplera v Linci, Svazu hornorakouských 
muzeí a destinační agentury Vysočina Tourism v rámci aktivit projektu Interreg AT-CZ 
Digitalizace v cestovním ruchu. 

− ve dnech od 20. do 22. července 2022 se na Vysoké škole polytechnické Jihlava konaly 
slavnostní promoce. V rámci tradičních ceremoniálů byly v aule výukového centra předány 
diplomy čerstvým bakalářům i magistrům. Potvrzení o absolvování obdrželi také absolventi 
kurzů Univerzity třetího věku. 

− Na Vysoké škole polytechnické Jihlava probíhá od 27. června až do 23. září 2022 každý 
všední den letní škola českého jazyka. Ukrajinští uchazeči o studium si díky ní mohou 
nejenom osvojit základy českého jazyka, ale i blíže poznat každodenní život v Jihlavě a okolí. 

− V neděli 7. srpna 2022 se rektor zúčastnil vzpomínkového setkání u památníku Smírčí 
kameny v Tyršově ulici u budovy VŠPJ připomínajícího oběti justičních vražd politických 
vězňů, kteří byli popraveni v letech 1950 až 1952.  

− Při příležitosti výročí Dne památky obětí invaze v roce 1968 a následné okupace vojsky 
Varšavské smlouvy, které připadá na 21. srpen, uctil v pátek 19. srpna 2022 rektor památku 
obětí symbolickým položením kytice k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově 
náměstí. 

− Ve dnech 5. a 6. září 2022 proběhl v historické aule VŠPJ první ročník konference 
Informatika 2022, kterou pořádala Katedra technických studií VŠPJ pod záštitou EUNIS-CZ. 
Konference byla zaměřena na prezentaci pedagogických zkušeností akademických 
pracovníků především v ICT předmětech.  

− Ve dnech 7. až 9. září 2022 proběhl 40. ročník mezinárodní konference Mathematical 
Methods in Economics, kterou pořádala historicky podruhé Katedra ekonomických studií 
VŠPJ ve spolupráci s Českou společností pro operační výzkum a Českou ekonometrikou 
společností. 

− Ve dnech 8. a 9. září 2022 se na půdě VŠPJ konala konference Strom pro život – život pro 
strom 2022, kterou pořádala Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu pod záštitou 
Ministerstva životního prostředí ČR. 

− V úterý 13. září 2022 proběhla akce Tvorba rozvrhu a Den pro prváky, kterou pořádalo 
Poradenské a kariérní centrum VŠPJ pro nově nastupující studenty. 

− Studenti a akademičtí pracovníci Katedry cestovního ruchu VŠPJ se ve dnech od 12. do 
16. září 2022 účastnili terénního šetření v Jihomoravském kraji a příhraničním regionu 
Rakouska. Šetření je součástí mezinárodního projektu Partnerstvím měst k posílení 



 
Zápis SR 3/2022                                                              8/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

přeshraničního regionálního rozvoje, na kterém spolupracuje KCR s partnery z Donau-
Universität Krems. 

− V pondělí 26. září 2022 se letos poprvé konal v rámci Noci vědců v Jihlavě Hospodský kvíz 
na téma VŠEMI SMYSLY. 

− Dne 30. září 2022 proběhla na půdě VŠPJ již podruhé vědecko-popularizační akce pro 
širokou veřejnost Noc vědců na VŠPJ, tentokrát na téma „Všemi smysly“. Během večera 
dorazilo poznávat vědu téměř 700 návštěvníků všech věkových kategorií. 

− Ve dnech 1. až 8. října 2022 hostil park VŠPJ Výstavu na stromech na téma Kávová krize. 
Jednalo se o celorepublikový happening konající se během Týdne důstojné práce. 
O instalaci výstavy se postarala studentská komora Akademického senátu VŠPJ. 

− Ve středu 5. října 2022 proběhlo v posluchárně výukového centra Setkání zaměstnanců 
a studentů s vedením VŠPJ, na kterém mohli všichni přítomní vznášet své dotazy, 
připomínky, náměty a návrhy v souvislosti s chodem a činností VŠPJ. 

− Téhož dne se v Pivovarské restauraci Jihlava uskutečnila tradiční neformální akce při 
příležitosti zahájení nového akademického roku Akademický den VŠPJ. 

− VŠPJ se letos stala poprvé partnerem sbírky Koláč pro hospic. Studenti a zaměstnanci měli 
možnost přispět do sbírky ve středu 5. října 2022 na stánku s koláči přímo ve vestibulu 
školy. V rámci tradiční charitativní akce, jejíž výtěžek směřuje v celé výši na podporu Bárky – 
domácího hospice, se na VŠPJ podařilo vybrat 13 745 Kč. Sbírka nyní pokračuje online 
formou až do 31. října 2022. 

− Ve středu 12. října 2022 proběhla ve Velké gotické síni Jihlavské radnice inaugurace 
doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D., rektorem Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

− Dne 13. října 2022 proběhla v historické aule VŠPJ přednáška prof. Jiřího Chýly (AV ČR) O 
vzniku a vývoji vesmíru jako ilustraci souvislosti zákonů a jevů mikrosvěta a makrosvěta. 
Šlo o první ze série vědecko-popularizačních přednášek pod názvem Polytechnický seminář.   

− V pondělí 17. října 2022 proběhla v aule Výukového centra VŠPJ slavnostní imatrikulace 
studentů a studentek prvních ročníků napříč všemi studijními programy. Z celkového počtu 
zhruba 1200 nových studentů se jich dobrovolného akademického ceremoniálu zúčastnilo 
více než sedmdesát.  

− Ve dnech 18. – 20. října 2022 proběhl v prostorách Výukového centra VŠPJ již 11. ročník 
veletrhu pracovních příležitostí a praxí JOBStart 2022 určený pro studenty a absolventy 
VŠPJ, zaměstnance a partnery školy 

− Historická aula VŠPJ se ve středu 19. října 2022 stala dějištěm mezinárodní konference 
Humanitas 2022. V rámci konference vystoupili jak zástupci vysokých škol zaměřených na 
sociální práci a zdravotnictví, tak i odborníci z praxe. 

− Katedra cestovního ruchu pořádala ve čtvrtek 20. října 2022 3. odborné online diskusní 
setkání k aktuálním problémům cestovního ruchu „NA SLOVÍČKO“ na téma Kraj jako 
partner pro rozvoj cestovního ruchu. 

− Projekt Inovace a rozvoj předmětů zaměřených na duševní zdraví, který realizuje Katedra 
sociální práce VŠPJ ve spolupráci s Centrem pro rozvoj péče o duševní zdraví a s norským 
městem Bergen, i nadále pokračuje. V polovině období realizace projektu dorazili na 
návštěvu ČR norští partneři projektu. Od 24. října 2022 strávili v rámci tzv. peer-learning 
aktivity dva dny na VŠPJ.  

− V prostoru před historickou aulou mohli zájemci od 24. října 2022 do 7. listopadu 2022 
zhlédnout výstavu posterů obsahující výstupy projektu PARTNER. Projekt Partnerstvím 
měst k posílení přeshraničního regionálního rozvoje realizovala Katedra cestovního ruchu 
VŠPJ ve spolupráci s Donau-Univerität Krems – Universität für Weiterbildung. 



 
Zápis SR 3/2022                                                              9/9                                                                                  Č. J.: VSPJ/04408/2022 

− Zástupci vedení VŠPJ si připomněli výročí vzniku Československa, které připadá na 28. října 
a v ČR se slaví jako Den vzniku samostatného československého státu. U příležitosti státního 
svátku se rektor VŠPJ Zdeněk Horák a prorektor Václav Báča zúčastnili vzpomínkových akcí 
v Praze a v Jihlavě. 

− VŠPJ se dne 1. listopadu 2022 připojila ke sbírce pořádané neziskovou organizací Post 
Bellum u příležitosti Dne válečných veteránů, který se celosvětově slaví 11. listopadu. 
Výtěžek sbírky podpoří natáčení svědectví pro archiv Paměť národa. 

− Ve dnech 1. – 4. listopadu 2022 se VŠPJ představila na veletrhu pomaturitního vzdělávání 
Gaudeamus Brno 2022.  

− Dne 3. listopadu 2022 se v prostorách Výukového centra VŠPJ konala 13. jihlavská 
konference porodních asistentek. 

 „Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o novinkách na VŠPJ.“ 

Bod jednání č. 7b – Různé – Návrh na odměnu pro emeritního rektora Báču  

Předseda SR VŠPJ vyslovil poděkování emeritnímu rektorovi prof. Báčovi za jeho odvedenou práci na 
pozici rektora VŠPJ. Profesor Báča byl ve funkci rektora VŠPJ osm let a svojí vynikající prací přispěl 
k významnému rozvoji VŠPJ. 

V rámci této diskuse členové Správní rady VŠPJ požádali rektora VŠPJ o možnost výplaty mimořádné 
odměny za odvedenou práci panu prof. Báčovi. 

„Správní rada VŠPJ navrhuje rektorovi VŠPJ, aby v souladu se zákonnými předpisy zvážil výplatu 
mimořádné odměny panu prof. Báčovi.“ 

Jiná témata nebyla vznesena, předseda SR VŠPJ poděkoval všem členům správní rady za jejich 
působení ve Správní radě VŠPJ, účast na dnešním zasedání, přípravu a organizaci jednání 
i za projednání předložených dokumentů. 

Rektor poděkoval všem členům SR VŠPJ za aktivní podporu a odvedenou práci ve prospěch VŠPJ a za 
projednání všech předložených dokumentů. 

Na závěr členové Správní rady VŠPJ společně s vedením VŠPJ poděkovali předsedovi SR VŠPJ i oběma 
místopředsedům za jejich odvedenou práci ve Správní radě VŠPJ. 

„Správní rada VŠPJ vyslovuje poděkování končícímu vedení Správní rady VŠPJ, a to:  
panu MUDr. Jiřímu Běhounkovi, paní Mgr. Šárce Kubátové a panu Ing. Jaroslavu Vymazalovi za 
efektivní a vynikající práci ve prospěch VŠPJ.“ 

 

Následně bylo zasedání ukončeno. 

Předpokládaný další termín zasedání Správní rady VŠPJ: první pololetí 2023. 

V Jihlavě 10. listopadu 2022 

 MUDr. Jiří Běhounek 
 předseda Správní rady VŠPJ 

Zápis elektronicky ověřila: Mgr. Šárka Kubátová 

Zapsala: Bc. Milena Vlčková 


